Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 августа 2018 года                                                                                    № 527
г. Могоча

О проведении районного спортивного праздника, посвященного
                                               «Дню физкультурника».

    В целях формирование здорового образа жизни, привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом Могочинского района руководствуясь п. 31  ч.1  ст.8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района  «Могочинский район» постановляет:

1. Провести районный спортивный праздник посвященный «Дню физкультурника» 08.09.2018г в 11:00 часов местного времени на стадионе «Юность» г. Могоча.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного спортивного праздника посвященного «Дню физкультурника». (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении спортивного праздника посвященного «Дню физкультурника». (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение районного спортивного праздника посвященного «Дню физкультурника».
5. Постановление опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».

Глава муниципального
района «Могочинский район»                                       	  А. А. Сорокотягин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 527 от 28 августа 2018 года

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

О проведении районного спортивного праздника, посвященного
«Дню физкультурника».

	Председатель
оргкомитета:
	Рюмкина О.А. – зам. главы по соц. вопросам муниципального района «Могочинский район»;

Члены оргкомитета:

Бояркина Е.К. – гл. специалист отдела физической культуры, спорта и молодежной политики;

Пилипчук А.В. – начальник сооружения – оздоровительный комплекс;

Кузьминых Ю.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;

 Уфимцев А.М. - Председатель совета муниципального района «Могочинский район»

Данильченко В.В. – главный врач ГУЗ «Могочинская ЦРБ»;

Ерохин Ю.А. -  начальник МО МВД «Могочинский».

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 527 от 28 августа 2018 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного спортивного праздника, посвященного «Дню физкультурника».

1. Цели и задачи.
- Привлечение широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом формирование здорового образа жизни;
- популяризация видов спорта;
- пропаганда физической культуры и спорта среди населения.
1. Время и место проведения.
    Соревнования проводятся в г. Могоча  08 сентября 2018 г. Сбор участников и регистрация представителей команд в 10:30 часов на стадионе «Юность». Начало соревнований в 11:00 часов местного времени. Заявки, заверенные врачом, подаются по адресу: ул. Комсомольская, д.13 здание администрации МР «Могочинский район» тел. 8-30-241-40-241 или  8-914-525-58-90.
2. Условия проведения
     Соревнования проводятся среди преподавателей физической культуры и тренеров спортивных клубов г. Могоча и района.
1. Награждение.
   Участники, занявшие призовые места награждаются, грамотами, медалями и вымпелами.
1. Финансирование.
    Подготовка и проведение соревнований за счет бюджета муниципального района и с привлечением иных источников. Расходы, связанные с командированием, питанием команд (проезд) – за счет командирующих организаций.
6. Программа соревнования:

4. Легкая атлетика
4.1. Бег на 60м.
4.2. Прыжки в длину с разбега.
Каждый участник выполняет 3 попытки, в зачет идет один лучший результат.

3. Дартс.
    Соревнования личные проводятся раздельно среди женщин и мужчин, каждому участнику предоставляется 2 пробных попытки, 5 зачётных.
Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.
4. Скакалка.
      Кто больше прыгнет за минуту.
5. Веселые старты.
5.1 «Хоккей с мячом» клюшкой толкать мяч впереди себя «змейкой» между фишками.
5.2  Шаг с препятствиями в Памперсах и ботинках.

Утверждено
постановлением администрации
 муниципального района
 «Могочинский район»
№ 527 от 28 августа 2018 года

[bookmark: _GoBack]

Смета
О проведении районного спортивного праздника, посвященного «Дню физкультурника».

Судья – 3*1000р = 3000руб.
Грамоты –30 шт.*10,00 руб. = 300,00 руб.
Медали – 30 шт.* 200руб. = 6000руб.
Цветная печать - 500руб.
Листы для ламинирования – 50* 15=750руб.
ИТОГО по смете:  10550,00 руб. (десять тысяч пятьсот пятьдесят  руб. 00 коп.)

Смету составил:
Гл. специалист отдела культуры, спорта                                     Е.К. Бояркина
и молодежной политики